Nῦν δὲ τῆς μὲν περὶ π.] Astius etiam ante τῆς inseri iubet περὶ. Sed v. explicat.

E. ὀρθῶς ἄν φθέγγοιτο] ἄν om. A. r. et pr. 12.

7. extr. c. 19. p. 817. E. XII. p. 950. B. Sed non opus est hac praepositionis geminatione. Nam genitivus τῆς μὲν δυνάμει aptus est ex sequenti τὸ μέχρι δεῦρο.

περὶ δὲ τῆς ἄλλης κινήσεως —] quod autem ad reliquum totius corporis motum attinet, duo illius genera oportet statuere. Nam περὶ, ut Lat. de, etiam absolute ponitur, ita ut non arcte cohaereat cum verbi constructione. Exempla rei notavimus bene multa ad Theaet. p. 179. E.

E. δύο μὲν αὐτῆς εἶδη χορὴ ν.] Dnas philosophus facit partes universae saltationis — h. e. artificiosi corporis motus cum venustate et gratia — alteram, quae corporum pulcritudinem cum gravitate imitetur, alteram, quae ridicule exprimat corporum turpitudinem. Sed utriusque rursus vult duas par-

tes esse. Et gravem quidem illam ac seriam saltationem statuit vel bellicam esse, πύφληρον, vel ad pacem et tranquillitatem referri, ἐμμέλιαν. Saltationes Bacchicas autem dabitari posse arbitratur quorsum referri oporteat, quandoquidem nec ad genus bellicum, nec ad sedatum illud et placidum pertinere videantur. Describit vero accuratius uniuscuiusque virtutes sic, ut quid ad inventutis institutionem imprimis utile sit, ab omnibus intelligi queat. Non inutiliter de hac artis saltandi descriptione Platonica conferentur quae exposita leguntur a Krausio in libro: Die Gymnastik der Hellenen Vol. II. p. 822 sqq.

τῶν καλλιόνων μιμημάτων ἐπὶ τὸ σεμνόν] Dictionem habes eandem Phileb. p. 40. C. μιμημάτων (μνηστῆς ἡδοναί) τὰς ἀληθείας ἐπὶ τὰ γελοῖα τετρα. ubi v. ann.

μίμημα, εὐθυφερές, ὡς τὸ πολὺ τῶν τοῦ σώματος μελῶν, γιγνόμενον, ὀρθὸν μὲν τὸ τοιοῦτον, τὸ δὲ τοῦτοις τούναντιον οὐκ ὀρθὸν ἀποδεχόμενον. τὴν δὲ εἰρηλικὴν ὀρχησιν τῆδ' αὖ θεωρητέον ἐκάστων,

P. 815. B. τὸ δὲ τοῦτοις τούναντιον] Sic A. M. E. v. f. h. r. a. c. d. o. Legebatur vulgo ἐναντίον pro τούναντιον. Locum explicavimus et vindicavimus infra.

facilitatem respicimus. Sententia haec videtur esse: Rectum autem in hisce et intentum, honorum corporum et animorum quando fit imitatio, si ea scilicet recta peragitur, sicuti plurima imitatio corporis membrorum, tum vero hoc tale rectum est et laudabile; sed contrarium hisce quod suspicit, id non est rectum. Quae interpretatio quoniam omnes praeterit criticos et interpretes, paucis vel illustranda vel defendenda atque communienda est, si forte fieri possit, ut eadem etiam aliis probetur. Itaque primum quidem tenendum est, primariam enuntiatam partem esse hanc: τὸ δὲ ὀρθὸν καὶ τὸ εὐτόνον — ὀρθὸν μὲν (ἔστιν). Quod si ita se habet, luce clarius est, prave Astius post μελῶν γιγνόμενον plenius distinxisse. At nimirum quod aliis omnibus accidit interpretibus, ut verborum sententiam nulla ex parte assequerentur, idem illi quoque accidisse existimari debet, quandoquidem τὸ ὀρθὸν καὶ τὸ εὐτόνον explicavit per rectum et solidum, das Richtige und Tüchtige. Quod fieri nullo modo potest. Imo τὸ ὀρθὸν καὶ τὸ εὐτόνον manifesto indicat eum corporis statum atque motum, qui in talibus unice probandus videatur. Itaque τὸ ὀρθὸν est das Gerade; τὸ εὐτόνον vero das Gespannte u. Gedehte, ita ut venustam

designet membrorum ac nervorum intentionem. Quod quidem utrumque vere ita statui, apparet ex verbis proximis: τῶν ἀγαθῶν σωμάτων — εὐθυφερές — γιγνόμενον, quae per exegesis adiaciuntur, hoc sensu: pulcrorum corporum et animorum quando ita imitatio fit, ut recta peragatur. Nam εὐθυφερές neccendum hic certe est cum γιγνόμενον, ut prave Astius et velt. edit. post illud commate distinxerint. Significat autem istud εὐθυφερές accuratius, quidnam illud sit, quod antea dicitur ὀρθὸν καὶ εὐτόνον; designat enim virium et nervorum contentionem eam, qua adversarius recta arceatur vel lacessatur. Prave enim Astius voc. interpretatur conveniens. Porro ὡς τὸ πολὺ nunc non est ut plerumque, ut vulgo interpretantur, sed potius: ut plurimum sc. μίμημα; quapropter exinde pendet genitivus τῶν τοῦ σώματος μελῶν, intellecto γίγνεται, quem Astius peperam explicat sic: quae quidem imitatio plerumque per corporis membra fit. Itaque verba: ὡς τὸ πολὺ τ. τ. ο. γιγνόμενον, commatis seivimus a reliquis, quo clarius pateat orationis constructio. De loquendi forma et ratione etiam praedicatum ὀρθὸν, ad quod liquet reticere ἔστιν. Ponitur autem ὀρθὸν faciem per

εἴτε ὀρθῶς εἴτε μὴ κατὰ φύσιν τις τῆς καλῆς ὀρχήσεως ἀντιλαμβανόμενος ἐν χορείαις προπόντως εὐτόνων ἀνδρῶν διατελεῖ. τὴν τοίνυν ἀμφισβητουμένην ὀρχησιν δεῖ πρῶτον χωρὶς τῆς ἀναμφισβητήτου δια-

κατὰ φύσιν τις τῆς καλῆς] τις om. E. f. o. Ald. Lov. Bas. 1. 2.

diligiam nunc alia significatione atque antea, quandoquidem hic id denotat, quod est bonum ac laudabile. Quod ipsum quoque sefellit interpretes. Additur autem denno subiectum τὸ τοιοῦτον, propterea, opinor, quod post τὸ ὀρθὸν καὶ τὸ εὐτόνον interpositum est: τῶν ἀγαθῶν σωμάτων — γιγνόμενον. Quocirca ista quidem omnia ita iam expedita habes, nihil ut in iis difficultatis residere videatur. Nam pro τὸ τε ὀρθὸν ut cum Astio refingatur τὸ δὲ ὀρθὸν, non videtur esse necessarium, quum haec superioribus non opponantur, sed simpliciter annectantur. Pergimus igitur ad proxima: τὸ δὲ τοῦτοις — ἀποδεχόμενον, quae item criticis fuerunt offensioni. Nam Astius quidem pro ἀποδεχόμενον requirit ἀποδεχόμεθα, suffragantibus, ut videtur, triumviris Turicensibus. Hermannus autem ἀποδεχόμενος praefert. Praeterea Stephanus cum vett. edit. ἐναντίον dedit pro eo, quod codd. mss. tinentur, τούναντιον. Ex quo Hermann. extudit πον ἐναντίον. Nimirum verba per hyperbaton conturbata sic iungenda sunt: τὸ δὲ ἀποδεχόμενον τούναντιον τοῦτοις, οὐκ ὀρθῶς (ἔστιν), quod vero suscipit his contrarium, h. e. quod non habet τὸ ὀρθὸν καὶ τὸ εὐτόνον membrorum, vel ab eius usu recedit, id non est rectum ac laudabile. Quo animadverso omnia intellectu sunt facilia ne-